
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 310 din 20.10.2023 

  

DISPOZIŢIE 
Cu privire la: rectificare buget local de venituri și cheltuieli pe anul 2023. 

 
Având în vedere: 

                                                          

- Referatul nr. 9194/20.10.2023 al doamnei Soare Stela- șef birou financiar contabil, cu privire 
la rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2023; 

- Prevederile art. 23 și art. 25 ale Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare, 

- Prevederile Legii nr. 368/2022 privind legea bugetului de stat pe anul 2023, 

- Prevederile art. 155, alin. (1), lit. c) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, 
În baza dispoziţiilor art. 196,  alin. (1), lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi 

completările ulterioare privind Codul Administrativ, 

Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 
 

DISPUN: 
 

Art.1. (1) Se aprobă rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2023, după cum 
urmează: 

          VENITURI                                                                  1.039.000 LEI 
               433100                                                                      172.000 LEI 

               480401                                                                        867.000 LEI  

 
          CHELTUIELI                                                            1.039.000 LEI 
               670307580402- „Cămine Culturale”                       1.039.000 LEI 

 

(2) În prima ședință a Consiliului Local Izbiceni, bugetul local de venituri și cheltuieli va fi supus 
spre aprobare. 

 

       Art.2. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către doamna Soare Stela- 

Șef birou financiar contabil. 
 

        Art.3. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţului Olt – Controlul 

Legalităţii Actelor, Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Olt, Serviciul Fiscal Orăşenesc 
Corabia şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.    
 

 
 
             Primar,                                Contrasemnează, 
         Gulie Marian                        Secretar general, 

                             Mihalcea Silvius-Gabriel 


